[image: image1.png]

Проект

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

 _____________

                                  № ____________

	О внесении изменений в Регламент Пензенской городской Думы,

утвержденный решением Пензенской городской Думы

от 30.09.2005 № 201-14/4

Руководствуясь пунктом 2.10 части 2 статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в Регламент Пензенской городской Думы, утвержденный решением Пензенской городской Думы от 30.09.2005 № 201-14/4 (Сборник нормативных правовых актов, принятых Пензенской городской Думой IV созыва в октябре - декабре 2007 года, выпуск № 9 часть 2; Пензенские губернские ведомости, 2007, № 49; 2008, № 32; 2009, №№ 16, 28; 2010, №№ 20, 59, 113; Муниципальные ведомости, 2011, №№ 36, 53; 2012, № 9; Муниципальные ведомости. Пенза, 2012, № 47; 2013, № 60; 2014 №№ 54, 65; 2015, №№ 19, 33; Молодой ленинец. Спецпроект, 2016, №№ 11, 16; муниципальная газета «Пенза», 2017, №№ 10, 18 (спецвыпуск); 2018, № 34 (спецвыпуск); 2019, № 4 (спецвыпуск), № 28 (спецвыпуск); 2020 № 8 (спецвыпуск); 2021 № 5 (спецвыпуск), № 17 (спецвыпуск)), следующие изменения:

1) в части 19 статьи 16:

а) абзац первый дополнить предложениями следующего содержания:

«Инициатор внесения проекта решения Думы имеет право внести поправки во внесенный им проект решения Думы во время рассмотрения проекта решения на сессии Думы, за исключением поправок, требующих дополнительных финансовых затрат из бюджета города Пензы, при условии рассмотрения указанных поправок на заседании постоянной комиссии Думы. Глава администрации города Пензы вправе внести поправки, требующие финансовых затрат из бюджета города Пензы, во внесенный им проект решения Думы при условии рассмотрения указанных поправок на заседании постоянной комиссии Думы.»;

б) абзац второй дополнить словами «, инициатора внесения проекта решения»;»;

2) в абзаце третьем части 2 статьи 23 слова «Положением о депутатских объединениях, утверждаемым Думой» заменить словами «Положением о депутатских фракциях в Думе и Положением о депутатских группах в Думе, которые утверждаются Думой».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава города
                                                                              В.Б. Мутовкин